

Comptes annuels

ASS. 2 AD YVELINES

7 D rue d'Achères

78600 MAISONS LAFFITTE

Exercice clos le : 31 décembre 2018

APE : 8810A

SIRET : 78508411200057



DBF AUDIT
13 PASSAGE DARTOIS BIDOT

Tél :0148830041

94100 SAINT MAUR DES FOSSES

Fax :0148839677

ASSOCIATION BILAN ACTIF

1000886 - ASS. 2 AD YVELINES

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ACTIF	Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018			01/01/2017 au 31/12/2017
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	9 389,87	6 931,09	2 458,78	3 532,10
20500000 LOGICIELS	9 389,87		9 389,87	9 117,47
28050000 AMORT.LOGICEILS		6 931,09	-6 931,09	-5 585,37
Immobilisations Corporelles				
Installations techniques, matériels	4 860,00	1 794,19	3 065,81	3 813,81
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	4 860,00		4 860,00	4 206,00
28154000 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL		1 794,19	-1 794,19	-392,19
Autres immobilisations corporelles	39 862,00	31 332,98	8 529,02	12 221,38
21810000 INSTALLATION GENERALES, AGENC	16 113,12		16 113,12	16 113,12
21830000 MATERIEL INFORMATIQUE	15 095,07		15 095,07	14 001,87
21840000 MOBILIER DE BUREAU	8 653,81		8 653,81	8 653,81
28181000 AMORT AMENAGEMENT		12 687,82	-12 687,82	-10 498,67
28183000 AMORT.MAT.INFORMATIQUE		10 990,94	-10 990,94	-8 791,10
28184000 AMORT.MOB.DE BUREAU		7 654,22	-7 654,22	-7 257,65
Immobilisations Financières (2)				
Prêts	22 542,08		22 542,08	19 638,08
27410000 PRET SOLENDI	22 542,08		22 542,08	19 638,08
Autres immobilisations financières	4 800,00		4 800,00	4 800,00
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENT VERSE	4 800,00		4 800,00	4 800,00
TOTAL (I)	81 453,95	40 058,26	41 395,69	44 005,37
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	197,60		197,60	
40910000 FRS AVANCES ACPTES / CDES	197,60		197,60	
Créances (3)				
Créances redevabl. et cptes rattach.	69 080,78	194,46	68 886,32	81 092,66
41100000 CLIENTS	49 617,80		49 617,80	53 765,49
41100010 USAGERS TISF	19 462,98		19 462,98	28 393,23
49100000 PROVISIONS P/DEP CLIENTS		194,46	-194,46	-1 066,06
Autres	75 884,08		75 884,08	66 920,22
40980000 AVOIR A RECEVOIR				223,95
42500000 PERSONNEL AVANC.ET ACPTES	3 500,00		3 500,00	
42520000 AVANCES PERM. S/FRAIS	950,00		950,00	1 000,00
44170000 SUBVENTION CAF A RECEVOIR	60 779,45		60 779,45	29 491,32
44171000 SUBVENTION D INVESTISSEMENT A				3 200,00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	10 654,63		10 654,63	33 004,95
Disponibilités	411 718,88		411 718,88	428 194,74
51110000 REGLEMENT PAR CESU	505,00		505,00	1 100,00
51212700 CAISSE EPARGNE LIVRET A	102 083,03		102 083,03	101 341,08
51212800 CAISSE D EPARGNE	41 555,77		41 555,77	13 892,32
51214000 SOCIETE GENERALE	346,01		346,01	346,01
51229000 CAISSE D'EPARGNE ASSOCIATIS	266 845,45		266 845,45	311 205,97
53100000 CAISSE	350,44		350,44	215,77
53110000 CAISSE ODILE MAUBRUN	33,18		33,18	93,59
Charges constatées d'avance (3)	467,77		467,77	1 154,01
48600000 CHARGES CONST/AVANCE	467,77		467,77	1 154,01
TOTAL (III)	557 349,11	194,46	557 154,65	577 361,63
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	638 803,06	40 252,72	598 550,34	621 367,00

ASSOCIATION BILAN ACTIF

1000886 - ASS. 2 AD YVELINES

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ACTIF	Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018			01/01/2017 au 31/12/2017
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

ASSOCIATION BILAN PASSIF

1000886 - ASS. 2 AD YVELINES

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

PASSIF	Du 01/01/2018 au 31/12/2018	Du 01/01/2017 au 31/12/2017
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Report à nouveau	398 715,41	405 178,41
11000000 REPORT A NOUVEAU	398 715,41	405 178,41
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-37 518,01	-6 463,00
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise	3 200,00	3 200,00
10340000 APPORTS AVEC DROIT DE REPRISE	3 200,00	3 200,00
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	-1 422,23	-355,56
13900000 SUB INVEST INSCR CPTÉ RESULTAT	-1 422,23	-355,56
TOTAL (I)	362 975,17	401 559,85
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		5 000,00
15180000 AUTRE PROVISION POUR RISQUE		5 000,00
Provisions pour charges	44 147,00	42 771,50
15800000 PROV RETRAITE SALARIES	44 147,00	42 771,50
TOTAL (III)	44 147,00	47 771,50
Fonds dédiés		
TOTAL (IV)		
DETTES (1)		
Dettes financières		
Emprunts et dettes financières divers (3)	10 702,68	10 702,68
16700000 AVANCE CAF	10 702,68	10 702,68
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 546,03	11 859,20
40810000 FR.FACT. NON PARVENUES	11 546,03	11 859,20
Dettes fiscales et sociales	160 273,87	144 510,60
42101200 SALAIRES DECEMBRE	29 573,19	26 249,90
42500000 PERSONNEL AVANC.ET ACPTEES		4 630,00
42860000 PROVISION CONGES PAYES	49 900,00	43 300,00
43100000 SECURITE SOCIALE	29 490,00	19 881,00
43720000 UNIFORMATION	9 957,00	10 446,00
43740000 IONIS RETRAITE	9 565,39	7 416,55
43750000 CRI PREVOYANCE	9 247,21	8 244,40
43770000 MUTUELLE AG2R LA MONDIALE	1 120,08	3 189,75
43860000 CHARGES SOCIALES S/CP	15 900,00	14 000,00
44711000 TAXES S/SALAIRES	5 185,00	6 826,00
44860000 IMPOTS A PAYER	336,00	327,00
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		818,40
40840000 FRS IMMO FACT N PARVENUES		818,40
Autres dettes	5 787,59	4 144,77
46700000 DEBITEUR CREDITEUR DIVERS	5 104,00	
46860000 CHARGES A PAYER	683,59	4 144,77
Produits constatés d'avance	3 118,00	
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	3 118,00	
TOTAL (V)	191 428,17	172 035,65

ASSOCIATION BILAN PASSIF

1000886 - ASS. 2 AD YVELINES

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

PASSIF	Du 01/01/2018 au 31/12/2018	Du 01/01/2017 au 31/12/2017
Ecarts de conversion passif (VI)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	598 550,34	621 367,00
<i>(1) Dont à plus d'un an</i>		
<i>(1) Dont à moins d'un an</i>	191 428,17	172 035,65
<i>(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques</i>		
<i>(3) Dont emprunts participatifs</i>		

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

1000886 - ASS. 2 AD YVELINES

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	698 205,40	701 126,52
70611000 BENEFICIAIRES AM	435 625,45	454 111,37
70612000 BENEFICIAIRES TF	19 139,86	15 171,64
70613000 BENEFICIAIRES AMF	77 568,28	68 335,18
70631000 PARTICIPATION CAISSE AM	129 617,21	133 272,04
70632000 PARTICIPATION CAISSE TF	27 436,28	27 111,37
70633000 PARTICIPATIONS AMF	8 818,32	3 124,92
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	245 756,56	200 967,72
74002000 SUNVENT° CONFERENCE FINANCEURS	4 470,00	
74040000 SUBVENTION CAISSE CAF TF	160 899,45	125 737,45
74050000 SUBVENTION CAISSE CAF AMF	80 387,11	75 230,27
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges	39 015,02	87 217,26
78100000 REPRISES PROVISIONS RETRAITES		2 904,05
78151000 REPRISE PROVISION POUR RISQUE	5 000,00	10 000,00
78174000 REPRISE DEPREC CREAM CLTS	1 066,06	581,57
79100000 TRANSFERT CHARGES D'EXPLO	6 263,08	3 051,02
79111000 REMBRT UNIFORMATION AM	10 998,77	1 533,10
79112000 REMBRT UNIFORMATION ADM		654,88
79113000 REMBRT UNIFORMATION TISF	-18 821,01	28 890,67
79115000 REMBRT EMPLOI LOG EGALITE	27 715,03	37 200,65
79116000 RBT INDEMN. JOUR. IONIS	6 793,09	1 401,32
79117000 REMBOURSEMENT POLE EMPLOI CONT		1 000,00
Cotisations	2 585,00	2 955,00
75610000 COTISATIONS ADHERENTS	2 585,00	2 955,00
Autres produits (hors cotisations)	1 804,49	1 854,19
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	1 804,49	1 854,19
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	987 366,47	994 120,69
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures		
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres d'approvisionnements		
Variation de stocks d'approvisionnements		
Autres achats et charges externes *	124 069,80	105 363,00
60611000 EDF GDF	795,82	732,25
60631000 FOURNITURES PETITS EQUIPE	1 522,96	1 055,06
60640000 FOURNIT ADMINISTRATIVES	1 530,32	3 034,17
60641000 FOURNITURES ATELIERS	217,50	441,64
61300000 LOCATION IMPRIMANTE	1 655,40	859,68
61301000 LOCATIONS COPYTEL	463,52	
61301200 LOCATION MATERIEL DE TELEPHONE	1 142,40	291,94
61310000 LOCATIONS DIVERSES		450,00
61320000 LOYERS	20 087,00	19 590,00
61400000 CHARGES DE COPROPRIETE	964,49	978,36
61550000 HERBERGEMENT	1 055,86	167,40
61560000 MAINTENANCE	9 990,66	8 112,08
61561000 MAINTENANCE EXTINCTEUR	320,08	120,50
61600000 PRIME D'ASSURANCE	3 691,71	3 564,78
61610000 ASSURANCE LOCAM		29,76
61810100 FORMATION TISF	3 960,00	5 848,75
61810200 FORMATION ADM	285,00	3 590,00
61810300 FORMATION AM	3 510,00	345,00

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

1000886 - ASS. 2 AD YVELINES

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17
62200000 REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES	5 760,00	
62260000 HONORAIRES	28 978,80	26 814,58
62261000 HONORAIRES POUR ATELIERS	2 145,00	1 100,00
62261100 HONO ATELIERS AIDE AUX AIDANTS		2 000,00
62261110 Honoraires Avocat	5 080,00	
62261200 HONO ATELIERS DES CDF	910,00	400,00
62280000 REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES	160,84	
62300000 PUBLICITE	1 660,80	480,00
62310000 COTISATION FEDERATION	1 721,00	1 837,50
62315000 COTISATIONS ADHESIONS	2 087,00	1 795,00
62340000 CADEAUX	585,40	
62370000 EVENEMENTIEL FETE ANNUELLE	1 040,44	2 244,17
62500000 DEPLACEMENTS MISSIONS	841,30	
62510110 FRAIS DE PARCMETRE AM	2 094,74	1 738,70
62510120 FRAIS DE PARCMETRE TISF	25,20	46,90
62510130 FRAIS DE PARCMETRE ADM	757,13	726,26
62510230 FRAIS DE TRANSPORT ADM		226,13
62510240 AIDE A LA MOBILITE AM	2 398,16	3 131,34
62510250 AIDE A LA MOBILITE TISF	250,26	37,80
62510410 CARTE ORANGE AM	3 910,43	4 208,05
62510420 CARTE ORANGE TISF	522,90	442,40
62510430 CARTE ORANGE ADM		148,33
62570000 FRAIS DE RECEPTION	153,00	132,70
62600000 FRAIS POSTAUX	3 554,83	3 193,25
62610000 FRAIS DE COMMUNICATION	3 357,82	3 447,49
62610100 FORFAIT PORTABLE ADM	142,67	14,70
62610110 FORFAIT PORTABLE AM		277,60
62610120 FORFAIT PORTABLE TISF		22,50
62611100 CONNECTIVITE TELEGESTION DOMI	4 132,80	907,20
62700000 SERVICES BANCAIRES	606,56	779,03
Impôts, taxes et versements assimilés	37 978,00	35 900,00
63110000 TAXES S/SALAIRES AM	13 159,00	12 372,00
63110200 TAXES SALAIRES TISF	3 299,00	3 433,00
63110300 TAXES SALAIRES ADM	6 066,00	4 421,00
63331000 UNIFORMATION AM	9 682,00	9 392,00
63332000 UNIFORMATION TISF	1 744,00	1 883,00
63333000 UNIFORMATION ADM	2 687,00	3 102,00
63500000 TAXE FONCIERE & AUTRES IMPOTS	1 005,00	991,00
63580000 AUTRES IMPOTS	336,00	306,00
Salaires et traitements	678 146,35	668 888,11
64111000 SALAIRES AM	439 227,34	423 270,21
64112000 SALAIRES TISF	79 592,75	84 342,63
64112500 SALAIRES ADM	128 648,00	135 909,90
64112600 INDEMNITE PREVOYANCE	5 463,38	1 817,13
64113000 INDEMN. KM AM	8 409,97	10 328,16
64114000 INDEMN. KM TISF	4 924,90	3 611,79
64115000 INDEMN. KM ADM	5 101,28	1 699,49
64122010 REPAS FORMATION AM	30,91	295,50
64122020 REPAS DE FORMATION TISF		60,00
64122030 REPAS DE FORMATION ADM	42,52	97,80
64129100 PROVISION CONGES/P AM	4 700,00	-1 400,00
64129200 PROVISIONS CONGES/P TISF	-100,00	-200,00
64129300 PROVISIONS CONGES/P ADM	2 000,00	3 400,00
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS		1 382,67
64144000 INDEMNITES STAGIAIRES	105,30	4 272,83
Charges sociales	174 240,17	173 681,83
64511000 URSSAF AM	48 927,47	45 834,48
64512000 URSSAF TISF	8 188,94	8 705,13
64513000 URSSAF ADM	41 621,25	39 334,02
64531100 IONIS RETRAITE AM	25 977,40	25 964,91
64531200 IONIS RETRAITE TISF	5 571,56	5 845,17
64531300 IONIS RETRAITE ADM	8 487,91	8 799,73

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

1000886 - ASS. 2 AD YVELINES

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17
64535000 CRICA ADM	1 681,03	1 780,84
64561000 CRI PREVOYANCE AM	13 747,99	13 247,15
64562000 CRI PREVOYANCE TISF	2 507,33	2 640,77
64563000 CRI PREVOYANCE ADM	4 155,46	4 399,27
64571000 MUTUELLE AM	5 643,48	5 189,70
64572000 MUTUELLE ADM	753,90	446,66
64573000 MUTUELLE TISF	624,66	510,46
64589100 PROV CHARGES C/PAYES AM	400,00	200,00
64589200 PROV CHARGES C/PAYES TISF	-100,00	
64589300 PROV CHARGES C/PAYES ADM	1 600,00	1 400,00
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	4 451,79	4 029,48
64800100 BONS CADEAUX AM		4 220,06
64800200 BONS CADEAUX TISF		800,00
64800300 BONS CADEAUX ADM		600,00
64900000 CITS		-266,00
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	7 533,28	7 019,04
68111000 DOT AMORT S/IMMO INCORPOR	1 345,72	2 329,12
68112000 DOT AMORT IMMO CORPOREL	6 187,56	4 689,92
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	194,46	986,47
68170000 DOT AUX PROV POUR DEP ACT	194,46	986,47
Dotations aux provisions	1 375,50	7 729,62
68150000 PROVISIONS POUR RETRAITE	1 375,50	2 729,62
68151000 PROVISION POUR RISQUE		5 000,00
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	3 813,02	2 593,71
65400000 PERTES /CREANCES IRRECOUV	991,20	519,69
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	2 821,82	2 074,02
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 027 350,58	1 002 161,78
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	-39 984,11	-8 041,09
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)		
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)		
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 399,43	1 361,45
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 399,43	1 361,45
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	1 399,43	1 361,45
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)		
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	1 399,43	1 361,45

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

1000886 - ASS. 2 AD YVELINES

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	1 066,67	355,56
77700000 Q-PART SUBV INVEST VIR RES EXE	1 066,67	355,56
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	1 066,67	355,56
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		138,92
68710000 DOT.AMORT EXCEPT./IMMOS		138,92
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		138,92
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	1 066,67	216,64
Impôt sur les bénéfices		
SOLDE INTERMÉDIAIRE	-37 518,01	-6 463,00
+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS		
ENGAGEMENTS		
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur dons manuels		
Sur legs et donations		
- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES		
TOTAL DES PRODUITS	989 832,57	995 837,70
TOTAL DES CHARGES	1 027 350,58	1 002 300,70
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	-37 518,01	-6 463,00
ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
PRODUITS		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL PRODUITS		
CHARGES		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES		
TOTAL	-37 518,01	-6 463,00

* Y compris : Redevances de crédit-bail mobilier
 Redevances de crédit-bail immobilier
 (1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
 (2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs
 (3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de

1 066,67

216,64

ASSOCIATION SIG

1000886 - ASS. 2 AD YVELINES

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %
TOTAL DES RESSOURCES	698 205,40	100,00	701 126,52	100,00
Ventes de marchandises				
- Coût d'achat des marchandises vendues				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	698 205,40	100,00	701 126,52	100,00
+ / - Production stockée				
+ Production immobilisée				
+ Autres				
PRODUCTION DE L'EXERCICE	698 205,40	100,00	701 126,52	100,00
+ Cotisations et dons	2 585,00	0,37	2 955,00	0,42
+ Subventions d'exploitation	245 756,56	35,20	200 967,72	28,66
- Consommation en provenance des tiers	124 069,80	17,77	105 363,00	15,03
- Subventions accordées				
VALEUR AJOUTÉE	822 477,16	117,80	799 686,24	114,06
- Impôts, taxes et versements assimilés	37 978,00	5,44	35 900,00	5,12
- Charges de personnel	852 386,52	122,08	842 569,94	120,17
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-67 887,36	-9,72	-78 783,70	-11,24
+ Produits de gestion courante	34 753,45	4,98	75 585,83	10,78
- Charges de gestion courante	3 813,02	0,55	2 593,71	0,37
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles				
- Provisions à caractère de charges			138,92	0,02
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-36 946,93	-5,29	-5 930,50	-0,85
+ Produits financiers	1 399,43	0,20	1 361,45	0,19
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs				
+ Provisions financières				
COÛT DE FINANCEMENT	1 399,43	0,20	1 361,45	0,19
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-35 547,50	-5,09	-4 569,05	-0,65
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amortissements	7 533,28	1,08	7 019,04	1,00
+ Reprises sur amortissements			2 904,05	0,41
- Dotations aux provisions	1 569,96	0,22	8 716,09	1,24
+ Reprises sur provisions	6 066,06	0,87	10 581,57	1,51
- Dotations aux fonds dédiés				
+ Reprises aux fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virée au résultat	1 066,67	0,15	355,56	0,05
RÉSULTAT NET	-37 518,01	-5,37	-6 463,00	-0,92